
Nº 203, sexta-feira, 23 de outubro de 2015 251ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102300251

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 121/2015 - UASG 080001

Processo: TST-503142/2015-1 . Objeto: Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva em equipamento de microfilmagem.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/10/2015 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/11/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais:
O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 107/2015

O Tribunal Superior do Trabalho retifica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 107/2015, publicado no DOU em
8 de outubro de 2015, Seção 3, pag. 193, onde se lê: "de 61,03%
sobre o valor da tabela de peças do fabricante", leia-se "de 62,72%
sobre o valor da tabela de peças do fabricante".

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 5 / 2 0 1 5

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art.
30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 115/2015, cujo objeto, aquisição e instalação de equipamen-
tos de ar condicionado, foi adjudicado em grupo à empresa ECOPLUS
AR-CONDICIONADOS LTDA - ME pelo valor total de R$ 13.950,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/10/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.649/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: HIZZO Luxor Empreendimentos
Ltda. CNPJ: 07.862.488/0001-05. OBJETO: prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização diárias, inclusive de automóveis,
de forma contínua, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos, para atender ao TST. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-080/2015. FUNDAMENTO: Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nos 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 7.565.798,28. VIGÊNCIA: 12
meses, contados a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2015NE001841, emitida em
16/10/2015. ASSINATURA: 21/10/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Ril-
do Bezerra Garcia, Sócio Diretor.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 503.119/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Márcia San-
tiago S/S Ltda. CNPJ: 06.307.595/0001-09. CONTRATO: CRO-
144/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odon-
tológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 20/10/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Márcia Santiago Gonçalves, Representante Legal.



Nº 203, sexta-feira, 23 de outubro de 2015252 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102300252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 503.497/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Apecê Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-152/2013 - prestação
de serviços de berçário, mediante cessão de mão de obra. VIGÊN-
CIA: fica prorrogada por 12 meses, a contar de 17/2/2016 até
16/2/2017, com base no art. 57, II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportu-
namente expedidas e registradas no contrato mediante apostila. AS-
SINATURA: 20/10/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávio César
Fonseca de Oliveira, Procurador.

Processo TST nº 502.016/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Decision Serviços de Tecnologia da In-
formação LTDA. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
068/2013-A - prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, atualizações e suporte técnico para equipamentos de informática.
PRORROGAÇÃO: fica prorrogada a vigência contratual por 12 meses,
a contar de 12/12/2015 até 11/12/2016. ALTERAÇÃO: com base no
art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica incluída a subcláusula única na
cláusula dezoito, facultando ao Contratante, mediante simples aviso
escrito enviado com antecedência de, no mínimo, 30 dias, rescindir o
contrato a qualquer tempo, sem ônus para as partes. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001829, de
13/10/2015. ASSINATURA: 20/10/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Si-
mone Teixeira Gomes, Gerente de Relacionamento.

Processo TST nº 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil - Engenharia de Pro-
jetos S/S - EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. ESPÉCIE: quarto termo
aditivo ao contrato PE-036/2014 - prestação de serviços de técnico de
elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para a construção de
galpão. VIGÊNCIA: prorrogada por 60 dias, a contar de 12/10/2015
até 10/12/2015, nos termos do art. 57, §1°, incisos II e V, e no art. 79,
§5°, ambos da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 9/10/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Eleuza Zampieri, Sócia Gerente.




